Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante

3,877,615,331
1,877,205,599

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 869,008,967
Inventarios 0
Almacenes 12,072,256
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,245,045,252
Otros Activos Circulantes 14,624

Total de Activos Circulantes 5,390,871,525
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 1,870,646,374
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
15,881,036,073

6,695,642,347

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles 566,423,986
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -2,869,063,042
Activos Diferidos 3,674,674
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

22,148,360,412
27,539,231,937

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

(Cifras en Pesos)

1,678,168,346
1,979,532,184
1,264,035,377
0

6,678,922
-1,245,045,252
14,624
3,683,384,201

1,664,001,758
0
15,261,499,985
6,143,620,402
547,242,924
-2,540,321,986
3,674,674

0

0
21,079,717,757
24,763,101,958

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A ion de la Haci Publi atril

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

5,061,811,576
2,440,000,000
108,179,432
0

0

0

75,305,156
13,841,624
7,699,137,789

0

0
35,431,030,918
0

183,129,678

0
35,614,160,595
43,313,298,384

-4,905,446,413
0

59,233,013
-4,964,679,426
-10,868,620,034
2,656,404,215
-18,228,990,033
0

0

4,703,965,785

0

0

0
-15,774,066,446
27,539,231,937

4,483,803,050
1,693,750,000
0

0

0

0

75,305,156

0
6,252,858,206

0

0
35,178,985,546
0

169,277,578

0
35,348,263,123
41,601,121,330

-4,905,446,413
0

59,233,013
-4,964,679,426
-11,932,572,959
1,796,789,507
-18,433,328,250
0

0

4,703,965,785

0

0

0
-16,838,019,371
24,763,101,958

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor.

14

B

i

fid

|
:{)U;J‘W’

C.P JEANET| Eﬁm ESTRADA
DIRECTORA DE IDAD ] BERNAMENTAL

4

C.p. MW JAVARRO BACA
JEFE DEL DEPARTA 0 DE INFORMACION CONTABLE




