Gobierno del Estado de Chihuahua Estado de Situación Financiera

Al 30 de Septiembre de 2025 y al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

		(Cifra	s en Pesos)		
Concepto ACTIVO	2025	2024	PASIVO Concepto	2025	2024
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3.877.615.331	1,678,168,346	Cuentas por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,877,205,599	1,979,532,184	Documentos por Pagar a Corto Plazo	5,061,811,576	4,483,803,05
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	869,008,967	1,264,035,377	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	2,440,000,000	1,693,750,000
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	108,179,432	(
Almacenes	12,072,256	6,678,922	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,245,045,252	-1,245,045,252	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	(
Otros Activos Circulantes	14,624	14,624	Provisiones a Corto Plazo	75.005.450	
Total de Activos Circulantes	5,390,871,525	3,683,384,201	Otros Pasivos a Corto Plazo	75,305,156	75,305,156
Activo No Circulante	.,,,	2,000,000,000	Total de Pasivos Circulantes	13,841,624	(
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,870,646,374	1,664,001,758	Pasivo No Circulante	7,699,137,789	6,252,858,206
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,881,036,073	15,261,499,985	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	6,695,642,347	6,143,620,402	Deuda Pública a Largo Plazo	35,431,030,918	35,178,985,546
Activos Intangibles	566,423,986	547,242,924	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	00,431,000,918	33,176,965,546
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,869,063,042	-2,540,321,986	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	183,129,678	169,277,578
Activos Diferidos	3,674,674	3,674,674	Provisiones a Largo Plazo	0	109,277,376
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	35,614,160,595	35,348,263,123
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	43,313,298,384	41,601,121,330
Total de Activos No Circulantes	22,148,360,412	21,079,717,757	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	40,010,200,004	41,001,121,000
Total del Activo	27,539,231,937	24,763,101,958	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-4,905,446,413	-4,905,446,413
			Aportaciones	0	-4,505,446,415
			Donaciones de Capital	59,233,013	59,233,013
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-4,964,679,426	-4,964,679,426
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-10,868,620,034	-11,932,572,959
			Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	2,656,404,215	1,796,789,507
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-18,228,990,033	-18,433,328,250
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	4,703,965,785	4,703,965,785
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio		
			Total nacienda Publica/ Patrimonio	-15,774,066,446	-16,838,019,371

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P JEANETHE MARTINEZ ESTRADA DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL C.P. MANUEL JOSÉ NAVARRO BACA JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMACIÓN CONTABLE